
   

Zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávanéve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Hlubčická, Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken (žluté) – 1. etapa 

 

 
Město Krnov se sídlem Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 zastoupené Ing. Tomášem Hradilem, 
starostou (dále v textu jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit veřejnou zakázku na zhotovitele stavby 
Hlubčická, Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken (žluté) – 1. Etapa (dále v textu jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a 
násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na svém profilu dne 
25. 2. 2022. 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě, zpracovateli projektové dokumentace a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
 IČO: 002 96 139 
 zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
 kontaktní osoba: Bc. Jan Šrubař, zástupce vedoucí odboru investic a správy majetku 
 profil zadavatele:  https://zakazky.krnov.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Zpracovatel projektové dokumentace 

zhotovitel: Ing. Fišarová Jana 
místo podnikání: Albrechtická 1796/194, 794 01 Krnov 
IČO: 451 74377 

 
4. Údaje o veřejné zakázce: 

4.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodla oprávněná osoba zadavatele dne 
07. 03.2022 (č. usnesení 3239/82/RM/2022). 

4.2 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení. 
4.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 45000000 – 7 Stavební práce, 45454100-5 - 

Rekonstrukce budov, 44221100-6 – Okna, 45421100-5 - Instalace a montáž dveří a oken 
a souvisejících výrobků 

4.4 Termín realizace: předpoklad 05/2022 (do 30 dnů od podpisu smlouvy a předání staveniště), 
do 180 dní od předání staveniště (předpoklad do 10/2022). 

4.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 11 604 358,10 Kč bez DPH 
 

 
 



strana 2 

Článek 2 
Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek, prohlášení členů komise 

Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 7. 4. 2022 po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam účastníků (doručených nabídek) a jejich nabídkové ceny 
bez DPH.  
 
Poř. č.   Název účastníka                                          IČO                        Stav                          Datum doručení        

1 Window Holding a.s. 28436024 otevřená 05.04.2022 20:52:43 

2 BDSTAV MORAVA s.r.o. 26807947 otevřená 07.04.2022 07:45:05 

3 MEROPS spol. s r.o. 25394282 otevřená 07.04.2022 08:07:36 

4 Agist s.r.o. 29445671 otevřená 07.04.2022 08:42:52 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi. Pro hodnocení a posouzení 
nabídek byla zadavatelem jmenovaná hodnotící komise v tomto složení: člen komise Ing. Tomáš 
Hradil, člen komise Ing. Klára Hazuchová, člen komise Bc. Jan Šrubař, Petr Mynář a člen komise Jana 
Kobělušová. Úkony hodnotící komise považují za úkony zadavatele. 
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 
 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 11. 4. 2022 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce Hlubčická, Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken (žluté) – 1. etapa a k účastníkům 
uvedeným shora, kteří předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a 
jsem se na zpracování doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní 
zájem na zadání výše uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný 
obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost 
bezodkladně ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž 
jsem se dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po 
celou dobu jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, 
když současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
 

Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 

 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Petr Mynář, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Na základě předložených nabídek následně provedla v úzké spolupráci se zadavatelem posouzení 
obsahu těchto nabídek a formou návrhu Zprávy o hodnocení nabídek ji předložila hodnotící komisi. 
 

 
 



strana 3 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek a popis hodnocení nabídek 

Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
Window Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČO 28436024 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
BDSTAV MORAVA s.r.o., Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice, IČO 26807947 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
MEROPS spol. s r.o., Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČO 25394282 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
Agist s.r.o., Vrchlického 1194/20, 794 01 Krnov, IČO 29445671 
 

Popis hodnocení a výsledek hodnocení dle doručených nabídek 
 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH. 
2. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a jinou částí nabídky dodavatele, 
platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o ceně díla, tím však není 
dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Hodnocení nabídek a výsledné stanovené pořadí 

 

Účastníci 
Celková výše nabídkové ceny 

bez DPH 
Pořadí 

1 Window Holding a.s. 10.818.323,06 Kč 3 

2 BDSTAV MORAVA s.r.o. 10.000.000,00 Kč 2 

3 MEROPS spol. s r.o. 8.874.871,63 Kč 1 

4 Agist s.r.o. 11.598.598,00 Kč 4 

 
Článek 4 

Požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek a způsob jejího prokázání  a posouzení 
nabídky účastníkem s nejnižší nabídkovou cenou 

 
Základní způsobilost: 
 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 

splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předložil 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 



strana 4 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Doklady o kvalifikaci předkládají 
dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Dodavatel může základní způsobilost prokázat také 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
Profesní způsobilost: 
 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali 

splnění profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předložil 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor pozemní 
stavby(§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích. Splnění požadavku 
profesní způsobilosti může dodavatel prokázat předloženímjednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky podle § 87 zákonanebo také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 234 zákonav tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost, anebo mohl 
doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
 



strana 5 

Kritéria technické kvalifikace: 
 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předložil seznam tří stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 
Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň: 

 

- jednu zakázku obdobného charakteru (tj. rekonstrukce budov nebo výměna oken)s finančním 
objemem min. 5.000.000,00 Kč bez DPH 

- a dvě další zakázky obdobného charakteru (tj. rekonstrukce budov, novostavby nebo výměna 
oken), s finančním objemem min. 2.500.000,00 Kč bez DPH pro každou stavební práci 
samostatně 

 

Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné stavební práce 
zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro 
prokázání kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části stavební práce, která naplňuje požadavky 
zadavatele na reference). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat 
splnění výše uvedených parametrů na významnou stavební zakázku. Zadavatel bude rovněž 
akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních listů 
(www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve smyslu zákona. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovil, že nejméně 1 významná stavební práce 
dle výše uvedeného měla být realizována účastníkem zadávacího řízení, který podává svou 
elektronickou nabídku. 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovil, že k prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel poskytl jiným objednatelům 
společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo 
se podílel na plnění jako poddodavatel jiného dodavatele, opět ale pouze v rozsahu, v jakém se na 
plnění stavebních prací skutečně podílel. Uskutečněné stavební práce se považují i v tomto 
případě za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny a splňují bezezbytku 
požadavky zadavatele vymezené výše.  

 

2. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své 
elektronické nabídce předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům 
 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 
pokud ve své nabídce předložil čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponujealespoň jednou (1) osobou, která bude při 
plnění předmětu veřejné zakázky v postavení stavbyvedoucího, když přílohou čestného prohlášení 
bude rovněž strukturovaný životopis této osoby, přičemž tento strukturovaný životopis musí být 
touto osobou podepsaný, aby bylo zřejmé, že se tato osoba bude na plnění předmětu veřejné 
zakázky skutečně podílet a svým podpisem stvrzuje pravdivost uváděných skutečností.   

 
 



strana 6 

 Osoba na pozicihlavního stavbyvedoucího 
1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem odborné 

způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru, tj.rekonstrukce budov nebo 
výměna okenve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH. Dodavatel popíše zkušenosti této 
osoby vztahující se k požadovaným stavební práci s uvedením názvu stavby, popisu předmětu 
plnění, finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatele stavebních prací, s nimiž má 
tato osoba zkušenosti. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe ve stavebním oboru nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe ve stavebním 
oboru, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let.  

4. Je v pracovněprávním vztahu vůči dodavateli 
5. Stavbyvedoucí musí být přítomen min 2-3 hodiny denně na stavbě 

 

Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále předloží doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný doklad o vzdělání / 
osvědčení / autorizace / oprávnění, je-li zadavatelem vyžadováno).  

3. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých nabídkách v kopiích a mohli je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčení pro veřejné zakázky podle  
§ 87 zákona. Vzor čestného prohlášení tvořil Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu 
zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 
Ostatní požadavky zadavatele: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Přehled těchto poddodavatelů měl tvořit přílohu č. 4 
Smlouvy o dílo. Dodavatel odpovídá za činnosti poddodavatele tak, jako by dané plnění poskytoval 
sám. 

2. Účastníci zadávacího řízení byli povinni předložit jako součást své nabídky v elektronické podobě 
oceněné položkové rozpočty ve formátu *.xls nebo v otevřeném elektronickém formátu ve 
struktuře XML. Povinností dodavatele bylo poskytnutý neoceněný výkaz výměr ocenit a přiložit ke 
smlouvě o dílo jako její přílohu. 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo dle závazného vzoru 
včetně všech požadovaných nebo nutných příloh.  

4. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 41 odst. 2 zákona poskytli v korunách 
českých zadavateli jistotu, a to ve výši 150.000,00 Kč, a to jednou z forem uvedených v § 41 odst. 
3 zákona 

 
 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení účastníkem, 
jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou 

 
MEROPS spol. s r.o. 

Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČO 25394282 
 
Elektronická nabídka účastníka obsahuje tyto dokumenty: 

- 00 - Obsah nabídky 
- 01 - Krycí list 
- 02 - 05 P3 Smlouva o dílo_DPS_výměna_oken_žluté 
- 03 – Výkaz TISK_okna-DPS žlutá slepý 



strana 7 

- 03 – Výkaz TISK_okna-DPS žlutá slepý 
- 04 - Čestné prohlášení - poddodavatelé 
- 05 - Harmonogram 
- 06 - 03 P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci_DPSokna_vyplněno 
- 06 - P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci_DPS okna 
- 07 - Doklad o zaplacení jistoty 

 
Nabídka účastníka MEROPS spol. s r.o. obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, jehož součástí 
je Prohlášení dodavatele ke střetu zájmů. 
 
Prokázání základní způsobilosti  
 
Nabídka účastníka MEROPS spol. s r.o. obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém tento 
účastník prohlašuje, že splňuje základní způsobilost. Čestné prohlášení je podepsáno elektronicky 
oprávněnou osobou účastníka – Ing. Jiřm Wawrzyczkem, jednatelem. 
 
Prokázání profesní způsobilosti  
 
Nabídka účastníka MEROPS spol. s r.o.obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém tento 
účastník prohlašuje, že splňuje profesní způsobilost. Čestné prohlášení je podepsáno elektronicky 
oprávněnou osobou účastníka – Ing. Jiřm Wawrzyczkem, jednatelem.  
 
Účastník potvrzuje, že je zapsán v obchodním rejstříku, disponuje živnostenským oprávnění dle 
podmínek zadavatele, tj. v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování a je držitelem 
autorizace v oboru pozemní stavby, jehož držitelem je Ing. Vladislav Varmuža, ČKAIT 1101708, který 
je zaměstnancem účastníka.  
 
Prokázání kritérií technické kvalifikace 
 
Nabídka účastníka MEROPS spol. s r.o.obsahuje Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, ve kterém tento 
účastník prohlašuje, že kritéria technické kvalifikace splňuje. Čestné prohlášení je podepsáno 
elektronicky oprávněnou osobou účastníka – Ing. Jiřm Wawrzyczkem, jednatelem V Prohlášení 

dodavatele ke kvalifikacitento dodavatel uvádí následující: 
 
K požadavku zadavatele vymezeného v čl. 6 odst. 1 zadávací dokumentace: 
 

 
Významná stavební 

práce 

Objednatel (podle SOD) 
Statutární Město Havířov, Svornosti 86/2, Havířov, 
IČ 00297488. 

Název stavby 
Sanace obytného domu na ul. J. Hory 7,  Havířov - 
Město. 

Doba plnění a místo plnění 
07-11/2018, bytový dům ul. J. Hory 7, Havířov – 
Město. 

Finanční objem stavby  10.727.975,- Kč bez DPH. 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
stručný popis činnost 
 
 

ANO. 

 
Výměna výplní otvorů včetně parapetů a příslušenství, 
hydroizolace spodní stavby, zateplení soklu, fasády a střechy, 
sanace balkónů, GO elektroinstalace. 

1 Kontaktní osoba a telefon Uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 

  



strana 8 

 
Významná stavební 

práce 

Objednatel (podle SOD) 
Statutární Město Havířov, Svornosti 86/2, Havířov, 
IČ 00297488. 

Název stavby 
Snižování spotřeby energie MŠ Moravská, detaš. 
pracoviště U Školy Havířov – Dolní Suchá. 

Doba plnění a místo plnění 
08/2019 - 01/2020, MŠ Moravská detašované 
pracoviště, U Školy, Havířov – Dolní Suchá. 

Finanční objem stavby 9.375.039,- Kč bez DPH. 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
 
stručný popis činnost 
 
 

ANO. 

 
Zateplení fasády KZS ETICS, zateplení půdy, výměna oken a 
vstupních dveří, kompletní výměna ústředního topení, 
vyregulování otopné soustavy, oprava dřevěné konstrukce 
krovu, výměna střešní krytiny včetně bleskosvodu. 

2 Kontaktní osoba a telefon Uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 

 

 
Významná stavební 

práce 

Objednatel (podle SOD) 

STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 
Český Těšín  
IČ 25853473. 

Název stavby 
Energetické úspory MNO, LPS, autodílny, centr. 
sklad, sklad odd.  zásobování. 

Doba plnění a místo plnění 
11 – 12/2018, Městská nemocnice Ostrava, 
Nemocniční 20, 728 80 Moravská Ostrava. 

Finanční objem stavby 5.918.937,- Kč bez DPH. 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
 
stručný popis činnost 
 

ANO. 

 
Výměna plastových a hliníkových otvorových výplní, 
demontáž, likvidace montáž a zednické práce včetně 
dozdívek. 

3 Kontaktní osoba a telefon Uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 

 

K požadavku zadavatele vymezeného v čl. 6 odst. 2 zadávací dokumentace: 
 

Stavbyvedoucí 

Jméno a příjmení Ing. Vladislav Varmuža s podpisem této osoby 

Vzdělání, délka praxe 
Vysoké učení technické v Brně, fakulta stavební, 
32 let 

Odborná kvalifikace (reference) 

1991-1997 Báňské stavby Ostrava, Hlavní stavbyvedoucí 
1997-1999 OKD Báňské stavby, Výrobní náměstek 
1991-2001 VOKD, a.s., Výrobní náměstek 
2001-2005 UNIPS Ostrava, a.s., Výrobně -technický ředitel 
2005-2009 TCHAS s.r.o., Ředitel závodu 
2009-2014 KANIA, a.s., Hlavní inženýr 
2010-dosudFlagro, a.s., Ředitel společnosti 

Autorizace v oboru (číslo autorizace) ČKAIT 1101708 

POZICE Pozice u dodavatele Hlavní stavbyvedoucí. 

 

Poznámka zadavatele: 
Účastník ve své nabídce nepředložil životopis stavbyvedoucího a jeho odbornou kvalifikaci na této 
pozici.  
 



strana 9 

Prokázání ostatních požadavků 
 
Nabídka obsahuje podepsanou smlouvu o dílo dle závazného vzoru poskytnutého zadavatelem 
s vyplněnými údaji o dodavateli a nabídkovou cenou. Přílohu smlouvy o dílo tvoří 

- Prohlášení, že účastník nemá v úmyslu plnit předmět smlouvy pomocí poddodavatelů 
- Harmonogram plnění 
- Oceněný položkový rozpočet ve formátu .pdf i .xls 

 
Poznámka zadavatele: 
Účastník ve své nabídce nepředložil jednu z požadovaných příloh, a to plán organizace výstavby.  

 
Požadovanou jistotu předložil účastník ve své nabídce formou potvrzení Komerční banky Oznámení o 
platbě ve výši 150 000,- Kč. Zadavatel složení jistoty na svůj účet potvrdil. 
 
 
S ohledem na zjištěné nejasnosti pověřila hodnotící komise pověřenou osobu, aby vypracovala návrh 
výzvy dle § 46 zákona s tím, že konečné znění bude odsouhlaseno členy hodnotící komise 
 

Ukončení jednání 

 
Dne 21. 4. 2022 byl obsah písemné výzvy odsouhlasený a téhož dne byl návrh této žádosti 
k objasnění zjištěných skutečností v nabídce účastníka MEROPS spol. s r.o. odeslán prostřednictvím 
datové schránky pověřené osoby. Lhůta pro doručení vysvětlení byla stanovena na 3 pracovní dny, 
když běh této lhůty začal plynout okamžikem doručení písemné výzvy účastníkovi MEROPS spol. s r.o. 
 

Text výzvy adresované účastníkovi MEROPS spol. s r.o. 
 
Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, IČO 002 96 139 zastoupené Ing. Tomášem Hradilem, 
starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou 
zakázku na zhotovitele stavebních prací Hlubčická, Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken (žluté) – 
1. etapa.  
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení svou nabídku, 
která je u zadavatele vedená pod pořadovým číslem 3. Kontrolou obsahu vaší nabídky zjistil zadavatel 
některé nejasnosti, na základě kterých, vás v souladu s § 46 zákona vyzývá, abyste je v níže stanovené 
lhůtě objasnil.  

 
I. 

Zadavatel v čl. 6 odst. 2 zadávací dokumentace po dodavatelích v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) 
zákona požadoval, aby ve své nabídce předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 
dodavatele o tom, že dodavatel disponuje alespoň jednou (1) osobou, která bude při plnění 
předmětu veřejné zakázky v postavení stavbyvedoucího, když přílohou čestného prohlášení bude 
rovněž strukturovaný životopis této osoby, přičemž tento strukturovaný životopis musí být touto 
osobou podepsaný, aby bylo zřejmé, že se tato osoba bude na plnění předmětu veřejné zakázky 
skutečně podílet a svým podpisem stvrzuje pravdivost uváděných skutečností.  
 



strana 10 

Tato osoba měla mj. dále prokázat, že disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu 
funkce stavbyvedoucího na staveništi při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného 
charakteru, tj. rekonstrukce budov nebo výměna oken ve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH. 
Dodavatel popíše zkušenosti této osoby vztahující se k požadovaným stavební práci s uvedením 
názvu stavby, popisu předmětu plnění, finančního objemu v Kč bez DPH a názvem objednatele 
stavebních prací, s nimiž má tato osoba zkušenosti. 
 
Zjištění zadavatele: 
Zadavatel kontrolou obsahu nabídky zjistil, že na této pozici bude v rámci plnění předmětu veřejné 
zakázky Ing. Vladislav Varmuža. Součástí elektronické nabídky však není strukturovaný životopis této 
osoby ani informace o odborné kvalifikaci, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na 
staveništi při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru, tj. rekonstrukce budov 
nebo výměna oken ve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH. S ohledem na uvedené zjištění vás 
zadavatel žádá o doložení strukturovaného životopisu Ing. Vladislava Varmužy s uvedením jeho 
odborné praxe na pozici stavbyvedoucího. 

 
II. 

Zadavatel v čl. 14 odst. 1 zadávací dokumentace stanovil, že dodavatelé jsou povinni ve své 
elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo, a to v rozsahu dle Přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace, která je pro účastníka zadávacího řízení závazná. Do návrhu smlouvy musí být 
dodavatelem zapracovány veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v těchto zadávacích 
podmínkách nebo v jiných dokumentech a listinách obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky. 
Dodavatel je povinen rovněž do návrhu smlouvy doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to 
zejména své identifikační údaje uvedené v čl. I smlouvy, kontaktní a zmocněné osoby, číslo 
bankovního účtu a název banky, svou nabídkovou cenu a všechny požadované nebo nutné přílohy 
smlouvy. 
 
Zjištění zadavatele: 
Zadavatel kontrolou obsahu nabídky zjistil, že nabídka, resp. smlouva o dílo neobsahuje přílohu č. 6 
Plán organizace výstavby. S ohledem na uvedené zjištění vás proto zadavatel žádá, abyste doložili 
chybějící přílohu smlouvy. 

*** 
Požadované vysvětlení, případně další listiny doručte ve lhůtě nejpozději tří (3) pracovních dní, když 
běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím po odeslání této žádosti vyzvanému účastníkovi 
zadávacího řízení.  
 
Požadované vysvětlení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když 
písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě vysvětlení spolu s požadovanou listinou pověřené osobě 
nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
V Ostravě dne 21. 4. 2022 
 
Pokračování v jednání dne 26. 4. 2022 od 14.00 hodin 

 
Vyzvaný účastník MEROPS spol. s r.o. na základě výzvy zadavatele doručil prostřednictví pověřené 
osoby chybějící doklady, a to profesní životopis hlavního stavbyvedoucího s uvedením jeho odborné 
praxe na obdobných zakázkách a rovněž plán organizace výstavby. 
 
Hodnotící komise konstatovala, že účastník MEROPS spol. s r.o. splňuje všechny kvalifikační 
požadavky vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a rovněž splňuje i všechny podmínky 
zadávacího řízení.  



strana 11 

Článek 5 
Návrh rozhodnutí 

Rada města Krnova po projednání rozhodla dle zpracovaného vyhodnocení a doručených nabídek ve 
věci veřejné zakázky na zhotovitele stavby Hlubčická, Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken 
(žluté) – 1. etapa, Krnov takto: 
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona, ve věci veřejné zakázky na zhotovitele stavby Hlubčická, 

Moravská, U Jatek (DPS) – výměna oken (žluté) – 1. etapa, Krnov vybrat k uzavření smlouvy o dílo 
účastníka zadávacího řízení účastník MEROPS spol. s r.o., Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČO 
25394282jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek – nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídková cena vybraného dodavatele činí 
8.874.871,63 Kč bez DPH. 

2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby zajistil prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, 
s.r.o., IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 53 
odst. 5 zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě stanovené 
zákonem. 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 

 
Ing. Klára Hazuchová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Petr Mynář, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 26. 4. 2022. Další úkony související s ukončení zadávacího 
řízení jsou odvislé od rozhodnutí zadavatele Rady Města.  

 
 
Za správnost zápisu: RECTE.CZ, s.r.o. …………………………………….. 


